
FREUDOVY DNY V PŘÍBOŘE 

 

V dnech 29. a 30.dubna 2011 se na Masarykově gymnáziu v Příboře uskutečnil 

odborný lékařský seminář s názvem Freudovy dny. Toto odborné lékařské setkání přilákalo 

do rodiště Sigmunda Freuda okolo 30 lékařů, klinických psychiatrů a psychologů 

z Moravskoslezského a Olomouckého kraje.   

MUDr. Eva Ressnerová  (psychiatrická ambulance Příbor a Nový Jičín) a MUDr. Mořic 

Jurečka se rozhodli zviditelnit odkaz příborského rodáka, lékaře, neurologa a zakladatele 

psychoanalýzy u příležitosti 155. výročí  jeho narození způsobem, který by výstižně poukázal 

na odkaz jeho životního díla v klinické praxi současných psychologů a psychiatrů. Akce byla 

realizována pod odbornou garancí České psychiatrické společnosti J. E. Purkyně v Praze, 

psychiatrické kliniky Fakultní nemocnice v Olomouci  a České lékařské komory v Ostravě.  

Páteční odpolední program zahájil pan Lubomír Loukotka působivou přednáškou                 

o původu rodiny Sigmunda Freuda v Klokočově a v Příboře. Následovaly odborné přednášky 

Psychoterapie konverzních poruch (prof. MUDr. J. P. Praško,CSc.,FN Olomouc), 

Psychoterapie a životní moudrost (doc. PhDr. J. Šípek, CSc. ,Ph. D., FF UK Praha). Večer                          

se všichni účastníci semináře sešli v kostele sv. Valentina na koncertu žáků ZUŠ Příbor.                  

Byli nadšeni nejen milým a zajímavým vystoupením dětí, ale i nádhernou akustikou                          

a atmosférou barokního chrámu.  

Sobotní dopolední program byl naplněn prezentacemi s podtextem praktických 

zkušeností z klinické lékařské praxe. 

Psychogenní poruchy hybnosti (doc. MUDr. J. Roth, CSc., NK a 1. LF UK a VFN Praha), 

Demence (MUDr. P. Ressner, Ph. D., FN Ostrava - Poruba), Lékové interakce v psychiatrické 

léčbě (MUDr. M. Švarc, FN Hradec Králové), Jak zlepšit spolupráci mezi psychiatrickou 

léčebnou a psychiatrickými ambulancemi (prim. MUDr. V. Hanušková, PL Opava), Spolupráce 

ambulantního psychiatra s praktickým lékařem (MUDr. P. Mikeš, Ph. D., PA Nový Jičín) 

Lékařské sympozium bylo ukončeno procházkou městem s průvodcem a návštěvou 

rodného domku S. Freuda. Lékaři byli velice nadšeni atmosférou našeho malebného města, 

interiéry Masarykova gymnázia i příjemnou atmosférou, která panovala po celé dva slunečné 

dny. 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na přípravě                    

a realizaci tohoto lékařského semináře. Paní MUDr. Evě Ressnerové za odbornou garanci                

a vedení sympozia, paní Ing. Jarmile Kolatová (firma Edukana) za organizační zajištění akce, 

všem lékařům, přednášejícím, sponzorujícím farmaceutickým firmám, řediteli Masarykova 

gymnázia panu RNDr. J. Maťovi za poskytnutí zázemí, studentovi 4. ročníku gymnázia panu 

Václavu Lebedovi za technicko - elektronický servis, paní Olince Skřivánkové s kolektivem 



zaměstnanců jídelny a paní Marii Rožnovjakové za příjemné a chutné občerstvení, řediteli 

ZUŠ Příbor panu Ivo Lacnému a všem učitelům a žákům za přípravu koncertu, 

římskokatolické farnosti Příbor (P. J. Švorčík, J. Monsport, p. Maniak) za zpřístupnění kostelů, 

panu L. Loukotkovi a paní Janečkové za průvodcovskou pomoc, paní Ing. L. Filipové a panu 

M. Růžičkovi za reklamní materiál města pro lékaře. Poděkování patří také všem příborským 

ubytovacím zařízením, která zajistila ubytování všem účastníkům lékařského semináře. 

I když tato akce nebyla podpořena Radou města a Zastupitelstvem města Příbora               

ani grantem ani žádným jiným způsobem, přiblížila a zviditelnila rodiště Sigmunda Freuda 

přibližně 50 účastníkům lékařského sympozia. Ukázala, že mezi námi žijí lidé, kteří o městě                 

a o odkazu zakladatele psychoanalýzy nejen živě hovoří a diskutují, ale snaží se prakticky               

a hmatatelně dokázat cestu otevření se široké veřejnosti. 

MUDr. Mořic Jurečka 

Ambulance alergologie a klinické imunologie Příbor 

 


